WHDC Press Release

1

Press Release

報道関係者各位

GCM S1 証券株式会社及び GCM アセットマネジメント株式会社と

戦略的パートナーシップ基本合意書締結のお知らせ

2022年 10月 20日

会 社 名 THE WHY HOW DO COMPANY株式会社
代表者名      代表取締役会長   田邊勝己
      代表取締役社長   篠原 洋
      （コード：3823 東証スタンダード）

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：篠原 洋、以下「当
社」）は、GCM S1 証券株式会社（本社:東京都港区、代表取締役:髙須茂已 ⾦融商品取引業者 関東財務局⻑
（⾦商）第 3063 号）並びに GCM アセットマネジメント株式会社（本社:東京都港区、代表取締役:福⽥ 徹
⾦融商品取引業者 関東財務局⻑（⾦商）第 1648 号）と当社が⾏うエンタテインメント事業に関する⾦融商
品取引業の業務の範囲である⾦融商品の企画業務・開発業務・運⽤業務を戦略的に協同して業務を遂⾏するこ
とについて合意しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本件業務提携の理由及び⽬的
当社は、2022 年 8 ⽉ 30 ⽇に開⽰した「⼩室哲哉⽒保有会社の⼦会社化とエンタテインメント事業開始の

お知らせ」にてお知らせしましたように IT ビジネスと⾳楽の融合に関するエンタテインメント事業を開始し
ております。戦略的パートナーシップ契約締結の⽬的として、第⼀種⾦融商品取引業者である GCM S1 証券
はエンタテインメント事業部の⾏う事業に関する公募型クラウドファンディング等の⾦融サービスを提供する
予定であり、第⼆種⾦融商品取引業者である GCM アセットマネジメント社は私募型の投資事業有限責任組合
を通じて当社が⾏うエンタテインメント事業に関連する⾦融サービスの提供を予定しています。

2. 業務提携の内容

業務提携に関する契約を締結し、下記の業務について業務の詳細を協議開始しました。
- クラウドファンディングを活⽤した楽曲製作や次世代アーティストの育成
- 楽曲の権利取得や運営に関するファンド組成業務

3. 今後の⾒通し
本件にともなう 2023 年８⽉期の当社業績に与える影響については、今後の本業務提携の進捗状況に応じて
適時かつ適切に開⽰してまいります。

※なお，本件については，東京証券取引所の適時開⽰基準に該当しないため，PR情報として開⽰しておりま

す。

【GCM S1 証券株式会社】

所在地︓東京都港区⾚坂 1 丁⽬ 12 番 32 号アーク森ビル 13F

設⽴︓2001 年 12 ⽉

WHDC Press Release

2

代表者︓代表取締役社⻑ 髙須 茂已

事業内容︓貸付型クラウドファンディング、有価証券型ファンド持分の販売、特定⽬的会社の優先出資証券の募集⼜は売出しの取扱

い等

【GCM アセットマネジメント株式会社】

所在地︓東京都港区⾚坂 1 丁⽬ 12 番 32 号アーク森ビル 13F

設⽴︓2005 年 5 ⽉

代表者︓代表取締役社⻑ 福⽥ 徹

事業内容︓ファイナンシャル・プロダクツ事業、コンサルティング・サービス事業、貸⾦業、投資運⽤業

【THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証スタンダード（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓エンタテインメント事業、IT ソリューション事業、飲⾷関連事業、教育事業、その他

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://twhdc.co.jp/inquiry/